
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  201 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 2021: 
INDIVIDUAZIONE AVENTI DIRITTO E LIQUIDAZIONE DEI 
CONTRIBUTI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/04/2022

 217

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO06/04/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 201 DEL 06/04/2022 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 2021: INDIVIDUAZIONE AVENTI DIRITTO E LIQUIDAZIONE DEI 

CONTRIBUTI 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

 

Viste le d.g.r. n. 5448/2016, n. 5802/2016, n. 6755/2017, n. 7257/2017, n. 601/2018, n. 879/2018 e 

n. 2064/2019 con le quali si è attuata la sperimentazione della misura di sostegno ai nuclei familiari 

assegnatari dei servizi abitati pubblici, in condizioni di difficoltà economica di cui al sopracitato articolo 25 

della l.r.16/2016; 

 

 Vista la d.g.r. 3035 del 6 aprile 2020 di approvazione del riparto delle risorse regionali destinate alla 

misura del contributo regionale di solidarietà per l’anno 2020 che per la prima annualità demanda al r.r. 

11/2019 la disciplina per l’attuazione della misura; 

 

Vista la Determinazione n. 84 del 4 Febbraio 2022 con la quale si apre il bando per la presentazione 

delle domande di contributo di solidarietà per l’annualità 2021 mediante utilizzo del residuo rimanente del 

fondo 2020 e si istituisce il nucleo di valutazione; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022 si è provveduto ad approvare il 

Peg per la gestione dell'esercizio provvisorio; 

 

Visto il D.L. n. 228 del 30.12.2021 con il quale è stata rinviata al 31.05.2022 l’approvazione del 

bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in 



DETERMINAZIONE N. 201 DEL 06/04/2022 

 

un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che responsabile del procedimento è il dott. Dario Parente;  

 

2. di approvare i verbali n.1. e n. 2 del nucleo di valutazione e relativa integrazione agli atti 

d’ufficio; 

  

 

3.    di individuare i beneficiari del contributo di solidarietà 2021 nei nuclei indicati in un elenco 

nonché nel verbale n. 2 agli atti d’ufficio; 

 
4. di dare atto che l’importo di € 20.884,07 risulta disponibile e già impegnato come segue: € 

11.694,22 al capitolo 10457/318 codice U.1.04.02.05.999 – missione 12 programma 6 gestione 
residui 2020 (determinazione n 389 del 12 Agosto 2020) ed € 9.189,85  al capitolo 10457/318 
codice U.1.04.02.05.999 – missione 12 programma 6 gestione residui 2018 (determinazione n. 
671 del 5 Dicembre 2018) 

 
5. di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento a favore dei 

sopraelencati beneficiari mediante trasferimento dell’importo complessivo di € 20.884,07 sul conto 
corrente postale intestato al Comune di Busto Garolfo Erp Affitti e Spese – IBAN: 
IT21X0760101600001040525220;  

 
6. di disporre la comunicazione delle risultanze della procedura di assegnazione e dell’ammontare 

del contributo assegnato a ciascun inquilino ai beneficiari e alla ditta PROGEL che provvederà a 
contabilizzare il contributo a favore del singolo inquilino; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Provincia di Milano 

C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20020 Busto Garolfo 

Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 201 DEL 06/04/2022 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 2021: INDIVIDUAZIONE 

AVENTI DIRITTO E LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI 

 

AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

VERBALE n. 1 del 08/02/2022 

 

Nucleo di valutazione 

 
 Contributo Regionale di solidarietà 2021 previsto dalla DGR n. XI/4830 del 7/6/2021 

 
       

- Dott.ssa Marinella Zambrano         Responsabile del procedimento 

- Dott.ssa Mariapia Pacilli         Assistente Sociale 

- Dott. Dario Parente          Istruttore Amministrativo 

 

 

Ordine del giorno: 

 

 

• Presa d’atto della Deliberazione della  Giunta Regionale n. XI/4830 del 07/06/2021; 

 

• Presa d’atto della Determinazione Dirigenziale n. 84 del 4 Febbraio 2022 con la quale si decreta 

l’apertura del bando per la presentazione delle domande di contributo e si istituisce il nucleo di 

valutazione; 

 

• Presa d’atto della pubblicazione  dell’ “Avviso pubblico” relativo all’istituzione del contributo di 

solidarietà anno 2021 - DGR n. XI/4830 del 07/06/2021 -  sul sito istituzionale del Comune, albo 

pretorio e bacheche;  

 

• Presa d’atto dell’ elenco pervenuto dalla società PROGEL srl, gestore degli alloggi comunali,  relativo agli 

inquilini degli alloggi comunali che  appartengono  alle aree dell’ Accesso  della Protezione e della 

Permanenza, ai sensi dell’art. 31 della L.R. 27/2009, che alla data del 31/12/2020 hanno i seguenti 

requisiti: 

-Permanenza negli alloggi, per un periodo minimo di 12 mesi decorrenti dalla data di stipula del contratto 

di locazione sociale; 

 

Il predetto elenco evidenzia inoltre:  

 

se hanno mantenuto aggiornata la propria posizione anagrafica ed economico-patrimoniale  rispondendo  

all’ultima anagrafe dell’utenza; 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Provincia di Milano 

C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20020 Busto Garolfo 

Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 201 DEL 06/04/2022 

 

 

se corrispondono regolarmente le mensilità correnti dei canoni di locazione e spese; 

 

se hanno tutt’ora in essere piani di rientro (rispettati e non) con l’indicazione della tipologia 

(canoni/spese),  dell’importo totale e dell’importo della rata  rateizzata. 

 

 

Si stabilisce di contattare tutti gli inquilini comunali, inseriti nel predetto elenco pervenuto da Progel srl e 

comunicare loro le modalità operative per  l’accesso  al contributo. 

Si concorda che la commissione si riunirà in data successiva per la valutazione delle domande pervenute   

 

        

LA RESPONSABILE 

 DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

                 Dott.ssa Zambrano Marinella 

 

 

 
Dott.ssa Pacilli Mariapia  

 

 

 

 

Dott. Dario Parente      

 

         

 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Provincia di Milano 

C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20020 Busto Garolfo 

Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 201 DEL 06/04/2022 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' 2021: 

INDIVIDUAZIONE AVENTI DIRITTO E LIQUIDAZIONE DEI 

CONTRIBUTI 

 

AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

VERBALE n. 2 del 04/04/2022 

 

Nucleo di valutazione 

 
 Contributo Regionale di Solidarietà 2019 previsto dall’art. 5 dell’All. A) alla DGR n. XI 

3035/2020  

       

- Dott.ssa Marinella Zambrano  Responsabile del procedimento 

- Dott.ssa Mariapia Pacilli   Assistente Sociale 

- Dott. Dario Parente   Istruttore Amministrativo 

 

 

• Preso atto dell’elenco pervenuto dalla società PROGEL srl, gestore degli alloggi 

comunali,  dei potenziali beneficiari come previsto dalla DGR  XI 3035/2020; 

 

• Preso atto che, come stabilito dal nucleo di  valutazione, sono stati  contattati gli 

inquilini comunali, inseriti nel predetto elenco pervenuto da Progel srl,  al fine di  

informarli  sulle modalità operative per  l’accesso  al contributo; 

 

• Preso atto del termine perentorio per la rendicontazione di tale misura relativamente 

all’annualità 2021 e fissata al 30 aprile 2022; 

 

 Viste le istanze pervenute per l’accesso al contributo di solidarietà 2021, e le relative 

certificazioni ISEE presentate  agli atti d’ufficio; 

 

Selezionati i potenziali beneficiari del contributo regionale di solidarietà tra gli 

assegnati di servizi abitativi pubblici,  il nucleo ha valutato la sussistenza dei requisiti di 

accesso e le condizioni di cui al punto 1.2 co. 3 e, conseguentemente, ha verificato la presenza 

di morosità del nucleo familiare secondo quanto indicato nel punto 2) dell’All. a) alla DGR n. 

4833/2021 

 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Provincia di Milano 

C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20020 Busto Garolfo 

Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 201 DEL 06/04/2022 

 

Viste le sottoscrizioni dei patti di servizio tra l’ente proprietario e i singoli  beneficiari 

del contributo di solidarietà, agli atti d’ufficio; 

 

A seguito di quanto sopra esposto e in esecuzione a quanto stabilito al comma b dell’art. 

2 DGR XI 4833/2021, il nucleo di valutazione ha redatto il seguente verbale il cui elenco di 

beneficiari, con indicato a fianco di ciascuno l’importo del contributo determinato è 

conservato per motivi di privacy agli atti d’ufficio e il cui totale complessivo ammonta a € 

20.000,00: 

 

La documentazione attestante quanto sopra dichiarato è agli atti dell’Area Promozione alla 

Persona. 

 

 

LA RESPONSABILE 

 DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

                 Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 

 
Dott.ssa mariapia Pacilli 

 

 

 

 

Dott. Dario Parente    

 

         

 

 


		2022-04-29T09:23:32+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




